



Cotação FMAS - 26 - MUNICIPIO DE BERNARDO SAYAO

Validade da cotação: 180 dias

Descrição: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de consumo (produtos e utensílios de maquiagem) destinados a atender às necessidades do Curso de Maquiagem ofertado pela secretaria Municipal de Assistência Social.

Criado em: 11/11/2025 09:38

Gerado em: 28/11/2025 12:33:42

Item 1

Água micela 200ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BELISSIMA COSMETICOS	43402960000190		UN	5,00	UND	R\$ 14,99 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000186		UN	5,00	UND	R\$ 11,49 (Proposta)	MANUAL
DRP NEGOCIOS LTDA	32275731000136		UN	5,00	UND	R\$ 13,30 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,26

Valor total: R\$ 66,30

Item 2

Lenço umedecido, pacote com (25 lenços de 20 cm x15 cm cada)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAZ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	28325347000123		PANDA	5,00	PCT	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO - FME (MIRANORTE - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>03/2025</u>		Lote: 27	
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40579382000174	lenço	useit	5,00	PCT	R\$ 18,55 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CABECEIRA GRANDE (CABECEIRA GRANDE - MG) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>022/2025</u>		Lote: 1	
RUY COMERCIO VARIEDADES LTDA	13427049000177	NANNY BABY	NANNY BABY	5,00	PCT	R\$ 18,50 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CABECEIRA GRANDE (CABECEIRA GRANDE - MG) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>022/2025</u>		Lote: 1	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,0167

Valor total: R\$ 85,0833

Item 3

000026

Hidratante facial (100g)

Participante	Document o	Mod elo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Métod o
BELISSIMA COSMETICOS	4340296000 0190		UN	5,00	UND	R\$ 21,99 (Proposta)	MANUAL
MEDROCHA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	3692681700 0132		Formul ab	5,00	UND	R\$ 50,95 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO (MARECHAL DEODORO - AL) sistema BNC						<u>Processo:</u> <u>084/2025</u> Lote: 378	
MEDROCHA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	3692681700 0132		Cetaph il	5,00	UND	R\$ 51,47 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO (MARECHAL DEODORO - AL) sistema BNC						<u>Processo:</u> <u>084/2025</u> Lote: 169	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,47

Valor total: R\$ 207,35

Item 4

Bases cores diferentes (30g)

Participante	Documento	Mode lo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
TIME PROMOÇÃO DE VENDAS E MARKETING LTDA	44673873000 130		UN	5,00	UND	R\$ 53,64 (Proposta)	MANUAL
AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	44348582000 177		Efeito Matte	5,00	UND	R\$ 33,53 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE OBIDOS (ÓBIDOS - PA) sistema BNC						<u>Processo: 7.2025-</u> <u>00014</u> Lote: 2	
UNHA & COR COSMÉTICOS EIRELI	17513233000 271	Luisanc e	Luisance	5,00	UND	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE OBIDOS (ÓBIDOS - PA) sistema BNC						<u>Processo: 7.2025-</u> <u>00014</u> Lote: 2	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 39,0567

Valor total: R\$ 195,2833

Item 5

esponja de base (Tam :médio 6 cm)

Participante	Document o	Modelo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
BELISSIMA COSMETICOS	4340296000 0190		UN	10,00	UND	R\$ 7,99 (Proposta)	MANUAL

DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000186	UN	10,00	UND	R\$ 3,49 (Proposta)	000027 MANUAL	
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	3361387600162	ESPONJA DUPLA FACE	BRILH US	10,00	UND	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ (CACHOEIRA DO PIRIÁ - PA) sistema BNC				Processo: 9/2025-016		Lote: 36	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,4933

Valor total: R\$ 54,9333

Item 6

esponja triangulo para pó

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
BELISSIMA COSMETICOS	43402960000190		UN	10,00	UND	R\$ 9,99 (Proposta)	MANUA L
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000186		UN	10,00	UND	R\$ 4,99 (Proposta)	MANUA L
DRP NEGOCIOS LTDA	32275731000136		UN	10,00	UND	R\$ 5,75 (Proposta)	MANUA L

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,91

Valor total: R\$ 69,10

Item 7

Paleta de contorno (paleta com 3 cores diversas)

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000186		UN	5,00	UND	R\$ 17,99 (Proposta)	MANU AL
DRP NEGOCIOS LTDA	32275731000136		UN	5,00	UND	R\$ 20,80 (Proposta)	MANU AL
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179		UN	5,00	UND	R\$ 19,80 (Proposta)	MANU AL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,53

Valor total: R\$ 97,65

Item 8

Paleta de blush (paleta com 3 cores diversas)

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
TIME PROMOÇÃO DE VENDAS E MARKETING LTDA	44673873000130		UN	5,00	UND	R\$ 11,05 (Proposta)	MANU AL
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000186		UN	5,00	UND	R\$ 19,99 (Proposta)	MANU AL

DRP NEGOCIOS LTDA

32275731000

136

UN 5,00

UND

R\$ 23,10
(Proposta)

000028

MANU
AL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,0467

Valor total: R\$ 90,2333

Item 9

Paleta de sombra (paleta com 6 cores diversas)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TON SUPERMERCADO LTDA	11185263000 139		FARMAX	5,00	UND	R\$ 23,99 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE MORRINHOS (MORRINHOS - GO) sistema BNC				<u>Processo: 61/2025</u>		Lote: 239	
SHEKINAH DISTRIBUICAO LTDA	30090475000 187	PEROLASMA KE	PEROLASMA KE	5,00	UND	R\$ 24,50 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE MORRINHOS (MORRINHOS - GO) sistema BNC				<u>Processo: 61/2025</u>		Lote: 239	
ENTREPONTO ENXOVAIS EIRELE	28803868000 149		ABELHINHA	5,00	UND	R\$ 24,50 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE MORRINHOS (MORRINHOS - GO) sistema BNC				<u>Processo: 61/2025</u>		Lote: 239	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,33

Valor total: R\$ 121,65

Item 10

Paleta para sobrancelhas (paleta com 3 cores diversas)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BELISSIMA COSMETICOS	43402960000 190		UN	5,00	UND	R\$ 19,99 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000 186		UN	5,00	UND	R\$ 12,30 (Proposta)	MANUAL
DRP NEGOCIOS LTDA	32275731000 136		UN	5,00	UND	R\$ 14,30 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,53

Valor total: R\$ 77,65

Item 11

Delineador em gel (Cor Preto 3,3 gr)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JC SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	5200967600 0140	HUDAM OJI	HUDAM OJI	5,00	UND	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE OBIDOS (ÓBIDOS - PA) sistema BNC				<u>Processo: 7.2025-00014</u>		Lote: 2	

DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO 3162967500 RUBYRO RUBYRO 5,00 UND R\$ 27,68 (Proposta) IMPORTA
 LTDA 0128 SE SE

000029
 IMPORTA
 DO

MUNICIPIO DE MORRINHOS (MORRINHOS - GO) sistema BNC

Processo:
 61/2025

Lote: 202

UNHA & COR COSMÉTICOS EIRELI

1751323300
 0271

Vivai Vivai

5,00 UND

R\$ 20,00 (Proposta)

IMPORTA
 DO

MUNICIPIO DE OBIDOS (ÓBIDOS - PA) sistema BNC

Processo: 7.2025-
 00014

Lote: 2

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,56

Valor total: R\$ 112,80

Item 12

Pó solto translúcido cores diferentes (pele clara, pele morena 10g)

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Méto do
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000 186		UN	5,00	UND	R\$ 17,49 (Proposta)	MANU AL
DRP NEGOCIOS LTDA	32275731000 136		UN	5,00	UND	R\$ 28,99 (Proposta)	MANU AL
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000 179		UN	5,00	UND	R\$ 19,25 (Proposta)	MANU AL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,91

Valor total: R\$ 109,55

Item 13

iluminador (Bronze, Rose 13,0cm)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
SHEKINAH DISTRIBUICAO LTDA	3009047500 0187	PEROLASM AKE	PEROLASM AKE	5,00	UND	R\$ 16,96 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE MORRINHOS (MORRINHOS - GO) sistema BNC				Processo: 61/2025		Lote: 237	
UNHA & COR COSMÉTICOS EIRELI	1751323300 0271	Vivai	Vivai	5,00	UND	R\$ 18,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE OBIDOS (ÓBIDOS - PA) sistema BNC				Processo: 7.2025- 00014		Lote: 2	
DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA	3162967500 0128	RUBYROSE	RUBYROSE	5,00	UND	R\$ 33,92 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE MORRINHOS (MORRINHOS - GO) sistema BNC				Processo: 61/2025		Lote: 237	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,96

Valor total: R\$ 114,80

Item 14

pares de cílios (TAM : Médio, 12mm)

000030

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
BELISSIMA COSMETICOS	43402960000 190		UN	10,00	UND	R\$ 10,00 (Proposta)	MANU AL
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000 186		UN	10,00	UND	R\$ 6,99 (Proposta)	MANU AL
DRP NEGOCIOS LTDA	32275731000 136		UN	10,00	UND	R\$ 8,15 (Proposta)	MANU AL
Método: Média		Valor unitário: R\$ 8,38		Valor total: R\$ 83,80			

Item 15

cola de cílios (cor transparente 7 g)

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
BELISSIMA COSMETICOS	43402960000 190		UN	5,00	UND	R\$ 19,99 (Proposta)	MANU AL
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000 186		UN	5,00	UND	R\$ 15,49 (Proposta)	MANU AL
DRP NEGOCIOS LTDA	32275731000 136		UN	5,00	UND	R\$ 17,99 (Proposta)	MANU AL
Método: Média		Valor unitário: R\$ 17,8233		Valor total: R\$ 89,1167			

Item 16

caixa de pincel variados (pincel de esfumar e entre outros)

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
BELISSIMA COSMETICOS	43402960000 190		UN	5,00	CX	R\$ 70,00 (Proposta)	MANU AL
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000 186		UN	5,00	CX	R\$ 60,00 (Proposta)	MANU AL
DRP NEGOCIOS LTDA	32275731000 136		UN	5,00	CX	R\$ 69,30 (Proposta)	MANU AL
Método: Média		Valor unitário: R\$ 66,4333		Valor total: R\$ 332,1667			

Item 17

batons verdinhos (batom mágico 24 hr , 3,8g)

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
BELISSIMA COSMETICOS	43402960000 190		UN	10,00	UND	R\$ 4,99 (Proposta)	MANU AL

DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000186	UN	10,00	UND	R\$ 12,99 (Proposta)	MANU AL
DRP NEGOCIOS LTDA	32275731000136	UN	10,00	UND	R\$ 15,99 (Proposta)	MANU AL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,3233

Valor total: R\$ 113,2333

Item 18

batons de cores variadas (Mate líquido 5ml)

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
BELISSIMA COSMETICOS	43402960000190		UN	10,00	UND	R\$ 12,00 (Proposta)	MANU AL
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000186		UN	10,00	UND	R\$ 10,85 (Proposta)	MANU AL
DRP NEGOCIOS LTDA	32275731000136		UN	10,00	UND	R\$ 12,55 (Proposta)	MANU AL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,80

Valor total: R\$ 118,00

Item 19

aplicador de batons descartáveis (10cm)

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
BELISSIMA COSMETICOS	43402960000190		UN	10,00	UND	R\$ 10,00 (Proposta)	MANU AL
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000186		UN	10,00	UND	R\$ 18,99 (Proposta)	MANU AL
DRP NEGOCIOS LTDA	32275731000136		UN	10,00	UND	R\$ 21,95 (Proposta)	MANU AL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,98

Valor total: R\$ 169,80

Item 20

escovinha de cílios descartáveis (10cm)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNHA & COR COSMÉTICOS EIRELI	17513233000271	Gimport	Gimport	10,00	UND	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE OBIDOS (ÓBIDOS - PA) sistema BNC				Processo: 7.2025-00014 Lote: 4			
AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	44348582000177	escovinha		10,00	UND	R\$ 39,90 (Proposta)	IMPORTADO

MUNICIPIO DE OBIDOS (ÓBIDOS - PA) sistema BNC

Processo: 7.2025-

Lote: 4

000032

00014

JC SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA 5200967600 IMPORTA IMPORTA
E ARMARINHO LTDA 0140 DO DO

10,00

UND

R\$ 25,00

IMPORTA

(Proposta)

DO

MUNICIPIO DE OBIDOS (ÓBIDOS - PA) sistema BNC

Processo: 7.2025-

Lote: 4

00014

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,9667

Valor total: R\$ 299,6667

Item 21

Espelho de mesa com suporte. (70CM

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	31170141000 186		UN	10,00	UND	R\$ 144,99 (Proposta)	MANU AL
DRP NEGOCIOS LTDA	32275731000 136		UN	10,00	UND	R\$ 167,45 (Proposta)	MANU AL
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000 179		UN	10,00	UND	R\$ 159,49 (Proposta)	MANU AL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 157,31

Valor total: R\$ 1573,10

Valor total da cotação:

R\$ 4181,2667

Daniela Barbosa de Sousa

Coordenador(a) de Administração

Decreto nº 09/2025



DANIELA BARBOSA DE SOUSA (063.388.151-18)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).